ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2022 г. №____ 47
Москва

Г Об избрании академиков-
секретарей отделений РАН

В соответствии с подпунктом «и» пункта 63 и пунктом 64 устава РАН

общее собрание членов РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Избрать сроком на пять лет:

академика РАН Козлова Валерия Васильевича академиком-

секретарем Отделения математических наук РАН;

академика РАН Кведера Виталия Владимировича академиком-

секретарем Отделения физических наук РАН;

академика РАН Панченко Владислава Яковлевича академиком-

секретарем Отделения нанотехнологий и информационных

технологий РАН;

академика РАН Хомича Владислава Юрьевича академиком-

секретарем Отделения энергетики, машиностроения, механики и

процессов управления РАН;

академика РАН Егорова Михаила Петровича академиком-секретарем

Отделения химии и наук о материалах РАН;

академика РАН Кирпичникова Михаила Петровича академиком-

секретарем Отделения биологических наук РАН;

академика РАН Бортникова Николая Стефановича академиком-

секретарем Отделения наук о Земле РАН;

академика РАН Хабриеву Талию Ярулловну академиком-секретарем

Отделения общественных наук РАН;

2

академика РАН Макарова Николая Андреевича академиком-

секретарем Отделения историко-филологических наук РАН;

академика РАН Дынкина Александра Александровича академиком-

секретарем Отделения глобальных проблем и международных отношений

РАН;

академика РАН Ткачука Всеволода Арсеньевича академиком-

секретарем Отделения физиологических наук РАН;

академика РАН Лобачевского Якова Петровича академиком-

секретарем Отделения сельскохозяйственных наук РАН;

академика РАН Стародубова Владимира Ивановича академиком-

секретарем Отделения медицинских наук РАН.

И.о. пре:
академи

Секрета!
членов I
академий

^11 СЕКРЕТАРИАТ

ОТДЕЛ

сников

сикало